МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШЕЛКОВИЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОКПО 00791711   ОГРН 1149102182041 ИНН 9107004942 КПП 910701001

ул. Юбилейная, дом 2, с. Шелковичное, Сакский район, Республика Крым, 296545

тел. +73 (6563) 92-1-78, е-mail: school_sakskiy-rayon4@crimeaedu.ru

П Р И К А З

от 30.12.2022 г. с.Шелковичное № 209

Об утверждении Плана мероприятий

по улучшению условий и охраны труда и

снижению уровней профессиональных рисков 2023 год

В соответствии со ст. 214 Трудового кодекса РФ, Приказом Минтруда РФ от 29 октября

2021 г. № 771н «Об утверждении примерного перечня ежегодно реализуемых работодателем

мероприятий по улучшению условий и охраны труда, ликвидации или снижению уровней

профессиональных рисков либо недопущению повышения их уровней» и в целях

совершенствования работы по созданию условий труда, соответствующих требованиям

сохранения жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению условий и охраны труда и снижению

уровней профессиональных рисков 2023 год (Приложение 1).

2. Заведующей хозяйством Черной Л.А., заместителю директора по УВР Саганджиевой

Л.Р., руководствоваться в работе данным планом.

3. Контроль исполнения оставляю за собой.

Приложение 1

 к приказу от 30.12.2022г. № 209

План

мероприятий по улучшению условий охраны труда и снижению уровней
профессиональных рисков на 2023 год

№
п/п

Содержание мероприятий Ед.

учет

а

Колич

е-

ство

Стоимо
сть
работ

в тыс.
руб.

Срок

выполнен

ия
мероприя

тия

Ответствен

ные за

выполнени
е

мероприят

ий

1 Проведение специальной оценки условий
труда, выявления и оценки опасностей,
реализация мер, разработанных по результатам
СОУТ.

Рабо-
чее

место

Согласн
о
штатном
у
расписа-
нию

 в
течение
года

Директор,
ответственн
ый по
охране
труда

2 Проведение оценки уровней профессиональных
рисков, реализация мер, разработанных по
результатам их проведения.

Рабо-
чее

место

Согласн
о
штатном
у
расписа-
нию

 в
течение
года

Директор,
ответственн
ый по
охране
труда

3 Организация и проведение контроля за
состоянием условий и охраны труда на рабочих
местах в порядке, установленном действующим
законодательством.

- По мере
необ-
ходимос
ти

 в
течение
года

Директор,
ответственн
ый по охране
труда

4 Проведение обучения по охране труда, в том
числе обучения безопасным методам и приемам
выполнения работ, обучения по оказанию
первой помощи пострадавшим на производстве,
обучения по использованию (применению)
средств индивидуальной защиты, инструктажей
по охране труда, стажировки на рабочем месте
(для определенных категорий работников) и
проверки знания требований охраны труда.

чел. Согласн
о
штатном
у
расписа-
нию

 в
течение
года

Директор,
ответственн
ый по
охране
труда

5 Издание (тиражирование) инструкций по охране

труда.

шт. по мере
необ-
ходимос
ти

 в
течение
года

Директор,
заведующая
хозяйством

6 Снижение тяжести трудового процесса    в течение

года
Директор

7 Приобретение стендов, тренажеров, наглядных
материалов, научно-технической литературы для
проведения инструктажей по охране труда,
обучения безопасным приемам и методам
выполнения работ, оснащение кабинетов

шт. по мере
необ-
ходимос
ти

 в
течение
года

Директор,
заведующая
хозяйством

8 Перепланировка размещения учебного
оборудования, организация рабочих мест с целью
обеспечения безопасности работников.

   квартал Директор

9 Проведение обязательных предварительных и
периодических медицинских осмотров
(обследований) работников.

чел. Согласн
о
штатном
у
расписа-
нию

 квартал Директор

10 Устройство новых и (или) реконструкция
имеющихся мест организованного отдыха,
помещений и комнат релаксации,
психологической разгрузки, расширение,
реконструкция и оснащение санитарно-бытовых
помещений.

шт.   квартал Директор,
заведующая
хозяйством

11 Оборудование по установленным нормам
помещения для оказания медицинской помощи и
создание санитарных постов
с аптечками, укомплектованными набором
лекарственных средств и препаратов для
оказания первой помощи в соответ- ствии с
приказом Минздрава РФ от 15.12. 2020 г. №
1331н.

шт.   квартал Специалист
по охране
труда

12 Обеспечение работников, занятых на работах с
вредными или опасными условиями труда, а
также на работах, производимых в особых
температурных и климатических условиях или
связанных с загрязнением, специальной одеждой,
специальной обувью и другими средствами
индивидуальной защиты, дерматологическими
средствами индивидуальной защиты.

чел. Согласн
о
штатном
у
расписа-
нию

 в
течение
года

Директор,
заведующая
хозяйством

13 Разработка и приобретение электронных
программ доку- ментооборота в области охраны
труда в электронном виде с использованием
электронной подписи или любого другого
способа, позволяющего идентифицировать
личность работни- ка, в соответствии с
законодательством Российской Федера- ции.

компл

.

  в
течение
года

Директор

14 Реализация мероприятий, направленных на
развитие физиче- ской культуры и спорта в
трудовых коллективах,

-

   в
течение
года

Директор

 соревнований и иных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий, в
том числе через профсоюзные организации в
соответствии с коллективными договорами
(отраслевыми соглашениями).